
Zastupitelstvo města
Je nejvyšším orgánem samosprávy města. Zastupitelstvo města Kolína má 27 členů. Členové
zastupitelstva jsou voleni na čtyřleté funkční období. Nynější členové zastupitelstva byli
zvoleni v komunálních volbách v roce 2014. Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech patřících do
samostatné působnosti – viz. § 84 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Zastupitelstvu
města Kolína je vyhrazeno kromě jiného schvalovat program rozvoje města, rozpočet města
a obecně závazné vyhlášky ve věcech samostatné působnosti. Volí z řad svých členů
starostu, místostarosty a další členy Rady města Kolína, stanovuje počet dlouhodobě
uvolněných členů zastupitelstva, zřizuje a zrušuje výbory a volí jejich předsedy a další členy
a vykonává další činnosti dle zákona o obcích. Zastupitelstvo je také oprávněno udělovat
čestné občanství města a ceny města Kolína. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná, jednání se
řídí jednacím řádem.

Zastupitelstvo města může zřídit jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory. Svá
stanoviska a návrhy předkládají výbory zastupitelstvu města. Zastupitelstvo obce zřizuje
vždy finanční a kontrolní výbor. Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce.

Výbor plní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo obce. Ze své činnosti odpovídá výbor
zastupitelstvu obce. Počet členů výboru je vždy lichý. Výbor se schází podle potřeby.
Usnesení výboru se vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda výboru. Usnesení výboru
je platné, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů výboru. Finanční
a kontrolní výbory jsou nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou být starosta, místostarosta,
tajemník městského úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském
úřadu. O provedené kontrole výbor pořídí zápis, který obsahuje, co bylo kontrolováno, jaké
nedostatky byly zjištěny a návrhy opatření směřující k odstranění nedostatků. Zápis
podepisuje člen výboru, který provedl kontrolu, a zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola
týkala. Výbor předloží zápis zastupitelstvu obce; k zápisu připojí vyjádření orgánu,
popřípadě zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala.

odkaz na článek:


